
Uchwała Nr XV/126/12 

Rady Gminy Radomyśl nad Sanem  

z dnia 12 czerwca 2012 roku 

 

w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem do zawarcia porozumienia  
międzygminnego z Gminą Stalowa Wola w sprawie realizacji zadań własnych Gminy 
Radomyśl nad Sanem w zakresie zagospodarowania odpadów przez Gminę Stalowa 
Wola 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 18 ust. 2 pkt. 12 i 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 
3 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Rada Gminy Radomyśl nad Sanem, uchwala co następuje: 

§1 

Upoważnia się pana Jana Pyrkosza – Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem do podpisania 
Porozumienia Międzygminnego z Gminą Stalowa Wola w sprawie realizacji zadań własnych 
Gminy Radomyśl nad Sanem w zakresie zagospodarowania odpadów  w instalacji do 
przetwarzania odpadów komunalnych.  

§2 

Zadanie wskazane w §1 obejmuje przyjęcie do przetworzenia oraz zagospodarowanie 
odpadów komunalnych i  surowców wtórnych pochodzących z terenu Gminy Radomyśl nad 
Sanem i ma charakter usługi publicznej, świadczonej w ogólnym interesie gospodarczym.  
Zadanie będzie realizowane przez podmiot wewnętrzny Gminy Stalowa Wola – Miejski 
Zakład Komunalny Sp. z o.o. z siedzibą w Stalowej Woli w Zakładzie Mechaniczno – 
Biologicznego Przetwarzania Odpadów Komunalnych; który zostanie wybudowany m.in. ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
Priorytet : II oś- „Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi” Działanie : 2.1 
Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze szczególnym 
uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych. 

§3 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                                                      Edward Wermiński 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem do zawarcia 
Porozumienia  międzygminnego z Gminą Stalowa Wola w sprawie realizacji zadań własnych 
Gminy Radomyśl nad Sanem w zakresie zagospodarowania odpadów przez Gminę Stalowa 
Wola 

Podjęcie uchwały o współpracy Gminy Radomyśl nad Sanem z Gminą Stalowa Wola 
w sprawie realizacji zadań własnych Gminy w zakresie zagospodarowania odpadów jest 
niezbędne z punktu widzenia  konieczności kompleksowego rozwiązania problemu 
gospodarki odpadami zgodnie z obowiązującym prawem polski oraz wspólnotowym. 

Współpraca z Gminą Stalowa Wola w/w zakresie pozwoli na uzyskania przez mieszkańców 
Gminy Radomyśl nad Sanem możliwości przetwarzania odpadów w nowoczesnym zakładzie 
wybudowanym we współfinansowaniu ze środków unijnych, gwarantującym tym samym 
możliwie niską cenę za zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

W związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej projektu 
pn. „Budowa Zakładu Mechaniczno – Biologicznego Przetwarzania Odpadów Komunalnych 
w Stalowej Woli” przez Miejski Zakład Komunalny Sp. z o. o. w Stalowej Woli niezbędne 
jest zawarcie stosownych porozumień międzygminnych. Uzyskanie dofinansowania ze 
środków Unii Europejskiej dla w/w przedsięwzięcia uzależnione jest m. in. od posiadaniem 
porozumień międzygminnych z gminami wchodzącymi w skład projektu. Potrzeba zawarcia 
porozumień międzygminnych zawarta jest w wytycznych Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego w zakresie zasad dofinansowania z programów operacyjnych podmiotów 
realizujących obowiązek świadczenia usług publicznych w ramach zadań własnych jednostek 
samorządu terytorialnego w gospodarce odpadami. Od spełnienia powyższego wymogu 
uzależnione jest uzyskanie dofinansowania dla projektu w projektowanej na dzień zawierania 
porozumienia wysokości 63 866 644,10 zł.  

Zawarcie stosownych porozumień zapewni strumień odpadów niezbędny do funkcjonowania 
ZMBPOK po realizacji projektu, co wiąże się z osiągnięciem wskaźników realizacji celu 
projektu założonych we wniosku aplikacyjnym. Przedstawiony projekt uchwały Rady Miasta 
Stalowa Wola zawiera upoważnienie dla Prezydenta Miasta Stalowa Wola do podpisania 
Porozumienia Międzygminnego z Gminami ościennymi w sprawie gospodarki odpadami, 
którego treść została wynegocjowana. Porozumienie międzygminne, jako formę 
współdziałania między gminami, reguluje art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142,poz. 1591 z późniejszymi zmianami 
odpadów komunalnych. 

 


